INDICAÇÃO Nº 916/ 2022

Divinópolis, 26 de julho 2022

Exmo. Sr.
Vereador Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhado  através  de  indicação  ao  Senhor
Prefeito  Municipal  Gleidson  Gontijo  de   Azevedo,  solicitando  do  órgão  competente,  que  seja
providenciada a possibilidade de  execução do seguinte serviço :

• Realizar  operação  tapa  buracos  com  recomposição  de  massa  asfáltica   na  Rua
Pratápolis, próximo ao número 611 no bairro Bom Pastor.

JUSTIFICATIVA

 A operação se faz urgente, devido a rua ser bem movimentada, estar com um enorme buraco
na altura do número 611, ser próximo a Escola Estadual Patronato Bom Pastor e também ser um
importante acesso ao Santuário de Nossa Senhora Aparecida, local que recebe centenas de fiéis
semanalmente.

Nestes termos peço o deferimento.

Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Vereador - PSD

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br